ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ЗОНАЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 89
п. Зональная Станция

                         «30» сентября  2009г.

                         22 -е собрание II-созыва

О внесении изменений в Решение Совета поселения

от 27.05.2009г. №79  ««О порядке деятельности
кладбищ, находящихся в ведении содержания
общественных муниципальных кладбищ на
территории МО «Зональненское сельское поселение»

В соответствии с Налоговым кодексом РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 07.05.2009г.) и Уставом муниципального образования «Зональненское сельское поселение» Совет Зональненского сельского поселения
           РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета Зональненского сельского поселения от 28.05.2008г. № 33 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение».
2. Направить настоящее Решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2009г.

Председатель Совета Зональненского

сельского поселения
                                                           О.И.Дмитриев

Глава Зональненского

сельского  поселения

                                   П.Н. Цюрик
Приложение к Решению Совета

Зональненского сельского поселения

от 19.08.2009г. № 89
1. Пункт 5 Решения Совета Зональненского сельского поселения от 28.05.2008г. № 33 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

5. Налоговые ставки устанавливаются:

	№ п/п
	Вид разрешенного использования
	Налоговая ставка, %

	1.
	Для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	0,09

	2.
	Для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,2

	3.
	Для размещения гаражей и автостоянок
	0,5

	4.
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	0,3

	5.
	Для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	0,5

	6.
	Для размещения гостиниц
	0,5

	7.
	Для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	0,07

	8.
	Для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	1,3

	9.
	Для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	0,2

	10.
	Для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	1,0

	11.
	Для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов
	1,0

	12.
	Земельные участки, занятые водными объектами
	0,3

	13.
	Для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	0,3

	14.
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, садами
	0,3

	15.
	Для сельскохозяйственного использования
	0,3

	16.
	Для областных государственных учреждений
	0,3

2. Дополнить пункт 12 Решения Совета Зональненского сельского поселения от 28.05.2008г. № 33 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Зональненское сельское поселение» подпунктом 15) следующего содержания:

«бюджетные учреждения, финансируемые за счет средств областного бюджета до 1 января 2010 года».